
ZARZĄDZENIE NR 1266/2023 
BURMISTRZA DZIERZGONIA 

z dnia 16 czerwca 2023 r. 

w sprawie zajmowania dróg wewnętrznych, którym właścicielem jest Gmina Dzierzgoń, na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem i utrzymaniem i ochroną dróg oraz umieszczaniem 

w pasie drogowym dróg wewnętrznych urządzeń infrastruktuty technicznej nie związanej z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 3 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) art. 11 i 12 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2023 r. poz 344) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz 
645 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg odbywa się za odpłatnością, na podstawie umowy cywilno-prawnej, zawartej 
przez Gminę Dzierzgoń z zajmującym pas drogowy, w celu: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym , 

2) umieszczenia w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

3) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt. 2 oraz reklam 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg wewnętrznych w celu, o którym mowa w § 1 
pkt. 1 ustala się następujące stawki netto opłat  za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 50 % szerokości - 5,00 zł 

2) jezdni powyżej 50 % szerokości do całkowitego zajęcia - 8,00 zł 

3) chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych - 3,00 zł 

4) pozostałych elementów pasa drogowego nie wymienionych w pkt. 1-3 - 3,00 zł 

2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego drogi wewnętrznej w celu prowadzenia w pasie drogowym robót 
związanych z obiektami i urządzeniami infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala sie stawką netto opłat za 
każdy dzień zajęcia w wysokości: 

1) wszystkie elementy pasa drogowego - 0,20 zł 

3. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu budowy wodociągów i kanalizacji, ustala się stawkę netto opłat 
za każdy dzień zajęcia w wysokości: 

1) wszystkie elementy pasa drogowego - 3,00 zł 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej na cele wymienione w § 1 pkt. 2  ustala się roczne 
stawki netto opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego liniowego 
urządzenia obcego w wysokości: 

1) wszystkie elementy pasa drogowego - 40,00 zł 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 200,00 zł 

2. Za umieszczenie w pasie drogowym drogi wewnętrznej obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej ustala się stawkę netto opłaty rocznej za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez 
rzut poziomy tych obiektów i urządzeń w wysokości: 

1) wszystkie elementy pasa drogowego - 20,00 zł 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 20,00 zł 

3. Za umieszczenie w pasie drogowym drogi wewnętrznej urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
ustala się roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 
urządzenia w wysokości: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 985FFB4F-9EAF-41FD-B481-5CFE6D43D9A7. Podpisany Strona 1



1) Wszystkie elementy pasa drogowego - 10,00 zł 

§ 4. Za zajęcie wszystkich elementów pasa drogowego drogi wewnętrznej na cele wymienione w  § 1 
pkt. 3 ustala się następujące stawki netto opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni: 

1) zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego - 40,00 zł 

2) reklamy - 3,00 zł 

§ 5. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi wewnętrznej na cele wymienione w  § 1 
pkt. 4 ustala się następujące stawki netto opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) wszystkie elementy pasa drogowego - 4,00 zł 

§ 6. Zajęcie pasa drogowego drogi o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego 
zajętej przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego lub innego urządzenia obcego mniejszej niż 1 m2 jest 
traktowane jak zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

§ 7. Zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt. 1 i 4, przez okres krótszy niż 24 godziny 
jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. 

§ 8. W przypadku umieszczenia liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym lub na drogowym 
obiekcie inżynierskim przez okres krótszy niż rok, opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni 
umieszczenia tego urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

§ 9. Stawki niniejszego zarządzenia powiększone o 100 % mają zastosowanie do naliczenia wynagrodzenia 
za bezumowne korzystanie z pasa drogi wewnętrznej. 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Inwestycji i Rozwoju Lokalnego 
Urządu Miejskiego w Dzierzgoniu. 

§ 11. Traci moc Zarządzenie Nr 301/2020 z dnia 31.01.2020 r. w sprawie zajmowania dróg wewnętrznych, 
których właścicielem jest Gmina Dzierzgoń, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem 
i utrzymaniem i ochroną dróg oraz umieszczaniem w pasie drogowym dróg wewnetrznych urządzeń 
infrastruktury technicznej nie związanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, a stawki i zasady określone w niniejszym zarządzeniu 
stosuje się do umów zawartych po dniu jego wejścia w życie. 

 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 985FFB4F-9EAF-41FD-B481-5CFE6D43D9A7. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 1266/2023 BURMISTRZA DZIERZGONIA z dnia 16 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2023-06-16T11:35:43+0200
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




